令和元年１０月１１日

保護者各位

                         多摩市立南鶴牧小学校

校長 關 口 寿 也

台風１９号への対応についてのお知らせ

日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうご

ざいます。

さて、気象庁の予報によりますと、大型で非常に強い台風１９号（ハギビス）

が、９月１２日（土）から１３日(日)にかけて、東海から関東地方に上陸する

恐れが出ています。

このような状況を踏まえ、本校といたしましては児童・生徒の安全確保を第

一に考え、下記のとおりの対応させていただきます。皆様のご理解とご協力を

お願いいたします。

記

１ ９月１２日（土）の対応について

   合唱団の練習は中止します。学校開放はすべて中止します。管理員の勤

務もありません。

   なお、台風の被害の状況により、１５日火曜日の登校時刻の変更等があ

る場合にはスクール Mailアシストでご連絡いたします。

２ 児童・生徒への安全指導について

学校では、以下の点について児童・生徒に安全に関する指導をしています。

台風の影響が想定される期間は、原則、自宅などの安全な場所で過ごすように、

ご家庭においても確認いただきますようお願いします。

（１）河川、がけ、倒木など、危険なところには近付かないこと。電線が切れ

たり看板が落下したりする危険もあること。

（２）風雨が強い場合には、傘などで視界が狭くなることから、歩行者、自転

車、車等の交通安全に注意すること。

（３）強風による飛散物等による被害を防ぐために、周囲の安全をよく確認し

て歩行すること。

（４）通学路に異常があった場合は学校に連絡をお願いします。

【問合せ先】

多摩市立南鶴牧小学校

副校長  福田 章人

電話 ０４２-３７２-１８６０